Cuando Dios, por lo tanto, exija algo de nosotros, bien sea de un modo directo, indirectamente es decir por inspiracion ó por boca de sus ministros ó de cualquier otro modo, hagamos lo que nos pida, cueste lo que cueste. Y obrando así de acuerdo con Dios, obraremos como lo hicieron los dueños del asno y la borrica, cosas admirables que concurriran al cumplimiento de los designios de Dios y nos proporcionarán al propio tiempo abundantes gracias <sup>1</sup>.

1. Ex occasione thematis: *Dominus his opus habet*, ostendi potest, quid Christus hac hebdomada exigit a nobis, scilicet: 1º Majorem collectionem, et dispositionem curarum sæcularium. 2º Majorem devotionem in templo, et precibus frequentandis. 3º Majorem mortificationem in pœnitentiæ operibus suscipiendis. 4º Majorem compassionem in Christi cruciatibus considerandis, et fructuose sibi applicandis (LOHNER, *Biblioth. Index conc. Dom. Palm.*). — *Dominus his opus habet*. Quætio hic exurgit, quomodo Dominus de quo psalmista ait: *Bonorum meorum non indiges*, Ps. xv, 2, nunc discipulis suis mandat dicere, quod illis opus habeat? Moraliter rem explicat Hugo cardinalis, in c. II. ad Ephes. n. 4. dum sic in hæc verba scribit: « Deus autem qui dives est in misericordia sicut dicitur: iste homo habet magnum thesaurum; et misericordia Dei est quasi infinitus thesaurus. Unde, Matth. XXI: *Dicite, quia Dominus his opus habet*; per asinam et pullum peccatores significantur. Quibus videtur Deus indigere ad hoc ut expendat thesaurum misericordiæ suæ: sicut dicitur de aliquo qui magnum thesaurum habet et filium prodigum; iste indigebat tali filio; aliter nunquam expenderetur thesaurus ejus. » Deus nullius rei indigus, indigentia eget humana, ut multum dives in sua misericordia habeatur, ac manifestetur. Si enim hominum infirmitas, imbecillitas, miseria ac paupertas defuisset benefica Dei largitas vacare putaretur occasione ad superef-

*Conclusion.* — Pruebanos Jesus con su intuicion que es Dios; con su obediencia nos enseñan los dos discípulos que es preciso

fluentem suam misericordiam effundendam ac declarandam. Unde In Unde in misericordia Dei, ejus gloria, divinitas, omnipotentia maxime relucet... Sanctus Bonaventura illa psalmistæ verba: *Bonorum meorum non indiges*, adducens mox subjungit: « Et tamen desiderat operam nostræ salutis, ad hoc autem ut Deus salutem nostram opereretur, nostra pariter simul cooperatione opus habet. » Unde S. Thomas ait: « Dico quod non indiget, nisi ad nostram necessitatem et suam gloriam. » Deus enim licet abundanter in peccatoribus suam exercent misericordiam, tamen cooperantem et correspondentem in peccatoribus requirit emendationem et pœnitentiam (MANSI, *Biblioth. Index conc. Dom. Palm.*). — *Dicite: quia Dominus his opus habet; et confestim demittet eos*. Notanter dicitur: *Et confestim demittet eos*. Nam non solum misericordia in egenos Deo maxime probatur ex virtutis ipsius pulchitudine, sed etiam ex celeritate. Etenim ideo dicitur ipse cum egenis egere, et cum laborantibus laborare, ut quamprimum optet sublevari. quandoquidem ait: *Dicite, quia Dominus his opus habet, et confestim demittet eos*. Quis indigenti Domino opem ferre non festinavit? Quis laboranti Domino auxilium quamprimum negavit? Plane, ut ait D. Cæsar. Aret. Hom. 15: « Hoc ipsum quod Christus in pauperibus esurit, nobis proficit. » Proficit, inquam, quia celerrimus auxiliatores et excitavit et muneravit. Unde Christum in persona miserabilium agnosce, e. citus eris ad misericordiam exhibendam. — *Et confestim demittet eos*. Non dubitat Christus Dominus se indigum et egenum appellare et ostendere, ubi citato cursu et festino obsequio sperat ob homine subveniri. *Dicite*, ait, *quia Dominus his opus habet*. Cur te indigentem jubes prædicari, o Christe, cum sis Dominus omnium? Decetne Dominum egenorum de more divitum fores pulsare? Sed vide quo præmio Deus emendicet? *Confestim demittet eos*, ubi citissimos videt auxiliatores, ubi homines novit absque mora egenos et indigentes sublevare, ipse Dominus gaudet egere et laborare et ostiatim mendicare. Ecce tibi Dominus ad sponsæ ostium pulsantem: *Aperi mihi, soror mea, columna mea, formosa mea, quia caput meum plenum est rore et cincinni mei guttis noctium*. Cant. v. Qualis est hæc causa pulsus ad fores sponsæ; qualis causa egestatis? Pulchre id docet D. Paulinus, Ep. IV: « Guttis noctis nostræ crines suos gaudet

cumplir todas sus órdenes y prescripciones todas ; y con su generosidad, los dueños de la borriquilla y su cria dannos ejemplo de la generosidad con que debemos otorgar á Dios todo cuanto nos pide ó cuanto en nombre suyo nos es pedido. Jesucristo nos prueba que es Dios : renovemos ó excitemos nuestra fé en su divinidad al aproximarse el tiempo en que sus humillaciones no nos permitirán ver en Él mas que al hombre. Obedecenle prontamente sus discípulos y sin temor alguno : obedezcamosle nosotros de igual manera en todo cuanto nos manda ; obedezcamosle especialmente en la presente semana, confesando nuestras culpas y pecados y cumpliendo con el deber pascual, cueste lo que cueste y aún cuando tengamos que desafiar el furor ó las burlas de los impios. Los dueños de las dos caballerías por último dan á Jesus lo que les pide : demosle nosotros con igual generosidad cuanto pedirnos se digna, dedicando algun tiempo á la oracion, algo de nuestra santa en secorro de los necesitados, y sobre todo nuestro corazon por entero. Si demos á Dios para que Él tambien nos dé ; démosle si tenemos la dicha de atrevernos á ello todo cuanto tenemos y todo cuanto somos ; nada con ello perderemos, porque Jesus nos dará á su vez cuanto es y cuanto tiene esto es, el cielo y á Él mismo para una eternidad de eternidades, Amen, Asi sea.

esse perfusus, quia ipsius refrigerium et refectio est, illa fidelium operatio, qua vel fratres juvantur, vel inopes refoventur. » Hæc sunt gaudia Christi qued inopes cito adjuventur (Id. *ibid.*).

## DOMINGO DE RAMOS

## SEGUNDO DISCURSO

## Cumplimiento en Jesus de la profecia concerniente a la entrada del Mesias en Jerusalem.

I. Jesus es verdaderamente rey. — II. Entra en Jerusalem montado sobre un asno.

Al narramos la entrada triunfal de Jesucristo en Jerusalem, cuyo recuerdo celebramos en este dia, hacen observar que los profetas habian anunciado anteriormente las principales circunstancias de esta entrada y que por cumplir esta profecia quiso el Salvador someterse al triunfo de que fué objeto en este dia<sup>1</sup>: *Todo esto suce-*

1. *Cum appropinquasset Jesus Hierosolymis.* Dominus cum ad eam urbem veniret, ubi post quinque dies crucifigendus esset, solemniter et triumphantis instar intrare voluit, Quare triumphali pompa hic usus est? et qualem apparatus elegit? — I. Ingressum facere triumphalem voluit, 1º ut agnosceretur tanquam Messias, qui juxta vaticinia prophetarum tali modo Hierosolymam adventurus erat. 2º Ut characterem suum regium manifestaret: hoc enim triumpho tanquam Rex cœlitus promissus apparet et agnoscitur; mox autem coronabitur et regnare incipiet: primo quidem in passione, ut rex virtutis et fortitudinis, deinde vero in resurrectione, ut rex gloriæ. 3º Ut ostenderet gaudium, quo labores ac dolores sibi Hierosolymis subeundos acciperet. 4º Ut contemptus et ignominia, quæ illi imminebant, hac ratione graviore redderentur. 5º Ut hoc facto ostenderet, quam sit inconstans mundi gloria, hominumque favor et opinio, cum clamor *hosanna!* tam cito mutandus sit in *crucifige.* 6º Ut doceret, suum suique sequacium regnum et gloriam in hac vita, consistere in passione et cruce; ideoque hanc non aversandam sed ambiendam esse. 7º Ut figuram exhiberet ingressus sui spiritualis in animam per divinam gratiam; et ingressus sui gloriosi in cœlum: *Attollite portas, principes, vestras, et elevamini portæ æternales; et introi-*